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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

1 1 E2-SS+2000 Atelier de la Tzoumaz Berguerand Eric SUI Martigny Lola FA99 3000 * 1:10.75 1:32.80 * 1:21.25 2:32.00

2 20 E2-SC-3000 Equipe Bernoise Steiner Marcel SUI Oberdiessbach Martini/BMW MK 77 3000 * 1:15.96 1:30.61 * 1:25.29 2:41.25 9.25

3 2 E2-SS+2000 ACS Hugentobler Simon SUI Suhr Reynard 93d 3000 * 1:15.40 1:39.79 * 1:28.84 2:44.24 12.24

4 3 E2-SS-2000 Bödeli Racing Club Balmer Christian SUI Wilderswil Tatuus Renault 2000 * 1:16.23 1:37.11 * 1:29.24 2:45.47 13.47

5 550 E1+3000 Ecurie Biennoise Bratschi Ronnie SUI Seedorf Mitsubishi Lancer Evo VIII EGM 3800 * 1:20.71 1:27.69 * 1:25.13 2:45.84 13.84

6 360 IS+3000 SHRT Pfefferlé Alain SUI Anzère Porsche 935 Turbo 4990 * 1:23.56 * 1:23.03 1:40.59 2:46.59 14.59

7 21 E2-SC-3000 AC Schweinfurt Lang Uwe GER Schweinfurt Osella PA 20 S EVO 2969 * 1:15.83 1:45.71 * 1:33.25 2:49.08 17.08

8 7 E2-SS-2000 Ecurie des Ordons Weber Christophe SUI Saulcy Dallara Opel Spiess F302-04 2000 * 1:18.91 1:39.76 * 1:30.91 2:49.82 17.82

9 6 E2-SS-2000 Bödeli Racing Club Maurer Marcel SUI Wattenwil Formel Renault Midland 2000 * 1:21.01 1:33.09 * 1:28.82 2:49.83 17.83

10 544 E1+3000 RCU Schnellmann Roger SUI Wangen SZ Mitsubishi Evo VIII J-Spec 3391 * 1:23.20 1:33.26 * 1:29.35 2:52.55 20.55

11 8 E2-SS-2000 Ecurie des Ordons Weber David SUI Saulcy Dallara F302-04 2000 * 1:19.62 1:44.40 * 1:32.99 2:52.61 20.61

12 549 E1+3000 Equipe Bernoise Ruch René SUI Münsingen Ferrari 355 GT 4000 * 1:22.47 1:40.67 * 1:31.78 2:54.25 22.25

13 160 A/ISA+3000 ACS Kessler Thomas SUI Siebnen Mitsubishi Lancer Evo VIII 3397 * 1:26.30 * 1:28.06 1:37.62 2:54.36 22.36

14 570 E2-SH+3000 MSC Rhön Schmitt Sebastian GER Stangenroth Opel Astra DTM V8 3998 * 1:20.59 1:43.59 * 1:34.72 2:55.31 23.31

15 349 IS-2500 MST-Zentralschweiz Banz Armin SUI Schachen Opel Kadett C 16V 2486 * 1:27.27 * 1:28.26 1:46.74 2:55.53 23.53

16 314 IS-1600 Equipe Bernoise Mattmüller Christoph SUI Bolligen Mattmüller VW Scirocco 1600 * 1:28.03 * 1:27.59 DNS 2:55.62 23.62

17 140 GT Swiss Historic Racing Team Bührer Nicolas SUI Biel Porsche 997 GT3 RS 3600 * 1:28.96 * 1:27.00 2:16.83 2:55.96 23.96

18 545 E1+3000 Atelier de la Tzoumaz Neff Frédéric SUI Moutier Porsche 996 Cup 3800 * 1:24.86 1:34.65 * 1:32.35 2:57.21 25.21

19 487 E1-2000 Laendleracing Nickel Patrik AUT Koblach Gerent Opel Kadett C 1999 * 1:24.89 1:41.77 * 1:32.54 2:57.43 25.43

20 330 IS-2000 RCU Ochsner Jürg SUI Oberhallau Opel Kadett 1998 * 1:30.11 * 1:27.68 1:40.65 2:57.79 25.79

21 509 E1-3000 R-Performance-Switzerland Köchli René SUI Cham Honda Civic Vti 2596 * 1:24.95 1:36.55 * 1:32.90 2:57.85 25.85

22 547 E1+3000 Equipe Bernoise Marti René SUI Wattenwil Mitsubishi Lancer Evo 3910 * 1:27.22 1:38.10 * 1:30.65 2:57.87 25.87

23 315 IS-1600 Equipe Bernoise Rohr Werner SUI Reitnau Toyota Corolla AE86 1600 * 1:29.64 * 1:28.65 1:53.22 2:58.29 26.29

24 488 E1-2000 Eller Hans Peter Eller Hans Peter GER Opfenbach VW Minichberger Scirocco 1995 * 1:25.15 1:36.47 * 1:33.54 2:58.69 26.69

25 350 IS-2500 W. M. Racing Car Banz Urs SUI Schachen Opel Ascona B 16V 2410 * 1:29.40 * 1:29.31 1:52.89 2:58.71 26.71

26 133 SSC+3000 ACS Mächler Albin SUI Wangen BMW M4 5064 * 1:30.44 * 1:28.38 1:36.05 2:58.82 26.82

26 14 E2-SS-1600 Ecurie 13 étoiles Valais Grand Joël SUI Sierre Formule Arcobaleno Europe 1398 * 1:24.24 1:38.35 * 1:34.58 2:58.82 26.82

28 26 CN-2000 Amann Peter Amann Peter AUT Dornbirn PRC Honda Sportwagen 1998 * 1:27.53 1:48.85 * 1:31.40 2:58.93 26.93

29 23 E2-SC-1600 Scolaro Scolaro Antonino SUI Jona Elia-Scolaro 8 1550 * 1:24.49 1:54.87 * 1:34.74 2:59.23 27.23

30 543 E1+3000 RCU Felix Patrick SUI Aadorf Porsche GT3 FR1 hp7 3600 * 1:27.21 1:39.98 * 1:32.07 2:59.28 27.28

31 114 N/ISN+3000 Bemani Widmer Michael SUI Mühlrüti Mitsubishi Lancer Evo X RSC 3400 * 1:30.32 * 1:29.54 1:36.09 2:59.86 27.86

32 485 E1-2000 EB Krieg Danny SUI Altendorf Audi A4 STW 1979 * 1:26.36 1:36.52 * 1:33.75 3:00.11 28.11

33 508 E1-3000 Autersa Racing Team Bürki Martin SUI Amsoldingen BMW Hairtuning M3 3000 * 1:26.45 1:36.04 * 1:34.33 3:00.78 28.78

34 525 E1+3000 RCU Hürlimann Adrian SUI Illnau Subaru Impreza Spec c 3400 * 1:28.26 1:36.58 * 1:32.84 3:01.10 29.10

35 486 E1-2000 RCU Erb Fritz SUI Hallau Opel Kadett GT/E 1998 * 1:24.72 1:42.18 * 1:36.58 3:01.30 29.30

35 131 SSC+3000 Equipe Bernoise Wicki Röbi SUI Hagendorn Mitsubishi Lancer Evo RS-2 3395 * 1:30.68 * 1:30.62 1:37.85 3:01.30 29.30

37 9 E2-SS-2000 AC Schweinfurt Lang Georg GER Schweinfurt Tatuus FR 2.0 1998 * 1:24.96 1:51.71 * 1:36.35 3:01.31 29.31

38 346 IS-2500 Dobler Rennsport Dobler Albert SUI Appenzell BMW M3 DTM 2497 * 1:30.65 * 1:30.94 1:40.95 3:01.59 29.59

39 132 SSC+3000 Sträuli Motorsport Nassimbeni Fabio SUI Hinwil BMW 1er M-Coupé 5064 * 1:31.61 * 1:29.99 1:36.77 3:01.60 29.60

40 354 IS-1400 MST-Zentralschweiz Schöpfer Stefan SUI Escholzmatt Audi 50 1398 * 1:31.16 * 1:30.56 1:42.57 3:01.72 29.72

41 527 E1+3000 Equipe Bernoise Zemp Michel SUI Langnau Seat Leon Supercopa 3373 * 1:27.45 1:39.24 * 1:34.55 3:02.00 30.00

42 434 E1-1600 MB Motorsport Team Bürki Martin SUI Thun VW Polo II 16V MB 1600 * 1:26.74 * 1:35.38 DNS 3:02.12 30.12

43 24 E2-SC-1600 Francesco Dacri D'Acri Francesco GER Erzhausen Elia Avrio ST09 1400 * 1:24.76 1:45.13 * 1:37.41 3:02.17 30.17

44 11 E2-SS-2000 Atelier de la Tzoumaz Siggen Grégoire SUI Savièse Renault Tatuus 2000 * 1:26.15 1:53.53 * 1:36.36 3:02.51 30.51

45 507 E1-3000 Ecurie des Ordons Favre Bertrand SUI Courvaifre BMW E30 2700 * 1:27.71 1:36.61 * 1:35.20 3:02.91 30.91

46 534 E1+3000 Bemani Bollhalder Hermann SUI Wattwil Opel Speedster 3740 * 1:28.55 1:36.89 * 1:34.46 3:03.01 31.01

47 469 E1-2000 Lampert Christoph Lampert Christoph AUT Feldkirch-Nofels VW Golf GTI 2000 * 1:27.47 1:39.10 * 1:35.95 3:03.42 31.42

48 580 E2-SH+3000 ADAC Team Nordbaden Hovemann Holger GER Buchen - Bödigheim Opel Kadett C V8 GT/R 5727 * 1:28.45 1:44.06 * 1:35.24 3:03.69 31.69

49 313 IS-1600 Equipe Bernoise Lanz Andreas SUI Maur Toyota Corolla AE86 1600 * 1:32.29 * 1:31.60 1:48.62 3:03.89 31.89

50 348 IS-2500 ACFL Eberle Harry SUI Buchs ( SG ) Opel Kadett-C 2486 * 1:32.08 * 1:31.83 1:40.89 3:03.91 31.91

51 524 E1+3000 RCU Tanner Sascha SUI Bichelsee Subaru Impreza hp2 3390 * 1:29.99 1:38.21 * 1:34.12 3:04.11 32.11

52 347 IS-2500 ACFL Sawatzki Bruno SUI Frümsen Opel Ascona B 2499 * 1:32.29 * 1:32.23 1:58.18 3:04.52 32.52

53 546 E1+3000 Ecurie Basilisk Ianniello Bruno SUI Nunningen Lancia Delta S4 3349 * 1:22.96 * 1:41.74 DNS 3:04.70 32.70

54 327 IS-2000 W. M. Racing Car Niederberger Philip SUI Küssnacht Opel Kadett C City 1998 * 1:32.73 * 1:32.14 1:45.64 3:04.87 32.87

55 344 IS-2500 Autersa Racing Team Aeschlimann Daniel SUI Seftigen Opel Kadett C 2486 * 1:32.22 * 1:32.83 DNS 3:05.05 33.05

56 326 IS-2000 Sägesser Motorsport Burri Rolf SUI Ruswil Opel Kadett C 1998 * 1:32.56 * 1:33.10 1:58.04 3:05.66 33.66

57 480 E1-2000 RCU Niederer Peter SUI Güttingen Opel Kadett C 1978 * 1:27.62 1:42.03 * 1:38.16 3:05.78 33.78

58 177 K-TW Wüst Rennsport Buschor Armin SUI Altstaetten BMW 320 GR 5 1998 * 1:33.06 * 1:33.37 1:54.01 3:06.43 34.43

59 22 E2-SC-3000 Bovier Bovier Jean-Pierre SUI Vex Osella BMW 3000 * 1:22.94 1:52.38 * 1:43.56 3:06.50 34.50

60 343 IS-2500 AC FL Neuhauser Michael SUI Abtwil BMW M3 E30 2300 * 1:33.89 * 1:32.88 2:07.15 3:06.77 34.77

61 113 N/ISN+3000 MST-Zentralschweiz Aklin Samuel SUI Unterägeri Mitsubishi Lancer Evo X RSC 3397 * 1:34.27 * 1:32.76 1:42.04 3:07.03 35.03

62 479 E1-2000 Reich Markus Reich Markus AUT Au im Bregenzerwald VW Golf 2 16V 1996 * 1:28.82 1:44.47 * 1:38.41 3:07.23 35.23

63 312 IS-1600 RCU Oberhofer Rudi SUI Staad Ledinegg VW Golf 16Vf 1588 * 1:34.31 * 1:33.10 1:45.10 3:07.41 35.41

64 353 IS-1400 Equipe Bernoise Mathys Hans Ulrich SUI Grünenmatt Fiat Uno 1398 * 1:33.71 * 1:33.91 DNS 3:07.62 35.62

65 306 IS-1600 EB Maegli Thomas SUI Däniken VW Golf GTI 1600 * 1:34.49 * 1:33.55 DNS 3:08.04 36.04

66 304 IS-1600 MST-Zentralschweiz Burri Stephan SUI Koppigen Peugeot 106 MLP 1598 1:44.21 * 1:31.10 * 1:37.26 3:08.36 36.36

67 408 E1-1400 Equipe Bernoise Buchser Marc SUI Reitnau Volkswagen Polo 1400 * 1:33.09 * 1:35.42 DNS 3:08.51 36.51

68 481 E1-2000 Rickli Motorsport Kammer Daniel SUI Latterbach Honda Civic 1998 * 1:31.73 1:40.59 * 1:36.89 3:08.62 36.62

69 432 E1-1600 H-R Spezialfedern Maier Helmut GER Passau VW Spiess-Golf 16 V 1599 * 1:29.29 1:41.38 * 1:39.39 3:08.68 36.68

70 477 E1-2000 Terler Walter Terler Walter AUT Feldkirch Opel Krause Kadett C 8V 2000 * 1:30.37 1:41.66 * 1:38.51 3:08.88 36.88

70 466 E1-2000 Team Berg-Cup Ehrle Bernd GER Hergensweiler Opel Kadett C 8V 1999 * 1:30.32 1:40.61 * 1:38.56 3:08.88 36.88

72 476 E1-2000 Ecurie des Ordons Houlmann Fabien SUI Montmelon Peugeot 205 2000 * 1:30.39 1:40.16 * 1:39.03 3:09.42 37.42
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

73 463 E1-2000 MB Motorsport Team Zysset Peter SUI Wichtrach VW Golf 2000 * 1:32.13 1:43.29 * 1:37.61 3:09.74 37.74

74 406 E1-1400 MB Motorsport Team Rohr Beat SUI Oberhofen am Thunersee Audi 50 MLP 1386 * 1:32.54 * 1:37.31 1:43.03 3:09.85 37.85

75 870 RCC Equipe Bernoise Wolf Denis SUI Hünibach Renault Clio RS 1998 * 1:35.07 * 1:34.81 1:43.53 3:09.88 37.88

76 521 E1+3000 Equipe Bernoise Wüthrich Simon SUI Ranflüh VW Golf Turbo 3373 DNF * 1:37.01 * 1:33.16 3:10.17 38.17

77 112 N/ISN+3000 ACFL Schlegel Werner SUI Grabs Mitsubishi Lancer Evo VIII 3395 * 1:35.66 * 1:34.61 1:43.35 3:10.27 38.27

78 861 RCC Racing Team Zäziwil Zürcher Thomas SUI Oppligen Renault Clio Cup RS 1998 * 1:36.12 * 1:34.41 1:41.34 3:10.53 38.53

79 536 E1+3000 ACFL Schlegel Ulrich SUI Buchs BMW M3 4941 * 1:29.84 1:44.93 * 1:40.75 3:10.59 38.59

80 478 E1-2000 RCU Graf Roland SUI Brunnadern Renault Clio 1998 * 1:31.36 1:41.78 * 1:39.38 3:10.74 38.74

81 310 IS-1600 Equipe Bernoise Jungi Rolf SUI Alchenstorf Citroen Saxo JM 1600 * 1:34.94 * 1:35.89 1:44.36 3:10.83 38.83

82 329 IS-2000 ACFL Frei Thomas SUI Rebstein Opel Kadett C 1978 * 1:30.35 1:42.95 * 1:40.61 3:10.96 38.96

83 468 E1-2000 DMV Team Berg Cup Göser Günter GER Wangen Opel Kadett C 16V 1999 * 1:29.85 1:44.21 * 1:41.30 3:11.15 39.15

84 111 A/ISA+3000 Ernst Moosbrugger Moosbrugger Ernst AUT Vandans BMW M3 3200 * 1:36.33 * 1:35.02 1:46.64 3:11.35 39.35

85 497 E1-2500 DMV Team Berg Cup Hauff Siegfried GER Leutkirch Opel Kadett C 2433 * 1:29.96 1:46.36 * 1:41.44 3:11.40 39.40

86 496 E1-2500 Bernhard Bernhard Diego SUI Losone Opel Kadett C Rallye 2400 * 1:32.97 1:44.47 * 1:38.77 3:11.74 39.74

87 858 RCC Equipe Bernoise Krebs Philipp SUI Uetendorf Renault Clio 1998 * 1:36.86 * 1:35.15 1:44.62 3:12.01 40.01

87 422 E1-1600 Racing Club Airbag Raemy Philippe SUI Alterswil Lada Samara 1587 * 1:33.35 * 1:38.66 1:47.34 3:12.01 40.01

89 454 E1-2000 Gruyère Racing Team Villoz Hervé SUI Sorens Renault Clio RS 1998 * 1:31.85 1:45.43 * 1:40.33 3:12.18 40.18

90 159 A/ISA+3000 Racing Club Airbag Halter Joe SUI Ennetmoos Mitsubishi Lancer Evo VII 3397 * 1:36.62 * 1:36.10 1:50.11 3:12.72 40.72

91 528 E1+3000 Racing Club Airbag Fischer Yves SUI Benken Mitsubishi Lancer Evo IX 3395 * 1:31.81 1:42.49 * 1:40.97 3:12.78 40.78

92 475 E1-2000 RCU Spiess Erwin SUI Heiden Renault Clio 1998 * 1:34.14 1:41.81 * 1:38.87 3:13.01 41.01

93 523 E1+3000 Equipe Bernoise Bergmann Beat SUI Biglen Subaru FHI Impreza GT GC8 3390 * 1:31.91 1:43.47 * 1:41.17 3:13.08 41.08

94 504 E1-3000 Racing Club Airbag Huwiler Thomas SUI Altwis BMW E30 HRT 2990 * 1:33.61 1:43.28 * 1:39.50 3:13.11 41.11

95 542 E1+3000 ACFL Jenni Willi SUI Heiden Porsche 911 RSR 3400 * 1:25.29 * 1:47.83 1:58.21 3:13.12 41.12

96 5 E2-SS-2000 Servalli Servalli Roberto SUI Loosne Tatuus Formula Master 2000 * 1:25.35 DNF * 1:48.13 3:13.48 41.48

97 459 E1-2000 Ecurie des Ordons Petignat Lionel SUI Undervelier Peugeot 309 16V 1992 * 1:33.63 1:44.87 * 1:39.94 3:13.57 41.57

98 537 E1+3000 RCU Schmid Herbert SUI Günsberg Porsche 996 GT3 3600 * 1:33.74 1:42.63 * 1:40.50 3:14.24 42.24

99 433 E1-1600 DMV Team Berg Cup Schulte Manfred GER Werl Citroen Dobrowolski AX Evo 3 1600 * 1:32.52 1:44.73 * 1:41.83 3:14.35 42.35

100 535 E1+3000 RCU Glaus Kenneth SUI Gossau Toyota Celica GT4 3475 * 1:32.96 1:46.59 * 1:41.72 3:14.68 42.68

101 410 E1-1400 RCU Lucky Naef SUI Wattwil Suzuki Swift 1200 * 1:34.81 * 1:39.93 DNS 3:14.74 42.74

102 505 E1-3000 Racing Club Jurassien Joray Sébastien SUI Moutier BMW M3 2988 * 1:36.48 1:43.24 * 1:38.70 3:15.18 43.18

103 473 E1-2000 RCU Baumgartner Daniel SUI Eggersriet Mazda MX-5 1930 * 1:33.55 1:45.44 * 1:41.77 3:15.32 43.32

104 472 E1-2000 RCA Hofstetter Rico SUI Wallenwil Mazda MX-5 1930 * 1:33.75 1:43.45 * 1:41.83 3:15.58 43.58

105 308 IS-1600 Racing Club Airbag Külling Andi SUI Oberhallau Peugeot 106 GTi 16V 1587 * 1:38.62 * 1:37.36 1:43.57 3:15.98 43.98

106 530 E1+3000 Squadra Corse Quadrifoglio Aramis Cereghetti SUI Lopagno BMW M5 E34 3535 * 1:34.65 1:42.70 * 1:41.76 3:16.41 44.41

106 452 E1-2000 Ecurie Basilisk Leuenberger Frédéric SUI Buus Renault Clio RS 1998 * 1:36.17 1:43.51 * 1:40.24 3:16.41 44.41

108 303 IS-1600 MST-Zentralschweiz Schmid Ruedi SUI Brittnau VW Golf 1 RSR 16 V 1588 * 1:39.56 * 1:36.88 2:00.31 3:16.44 44.44

109 351 IS-1400 Equipe Bernoise Moser Stephan SUI Düdingen Toyota Yaris JTD 1340 * 1:39.00 * 1:37.88 1:47.71 3:16.88 44.88

110 430 E1-1600 Auchter Tobias Auchter Tobias GER Heroldstatt Opel Corsa Zöllner GSI 16V 1599 * 1:31.29 * 1:45.65 DNS 3:16.94 44.94

111 899 RCC ACS Hedinger Matthias SUI Wilchingen Renault Clio 1998 * 1:38.63 * 1:38.35 1:46.12 3:16.98 44.98

112 401 E1-1400 RCU Bächler Martin SUI Regensdorf Volkswagen Lupo 1400 * 1:35.74 * 1:41.56 DNS 3:17.30 45.30

113 494 E1-2500 Squadra Corse Quadrifoglio Stacchi Mattia SUI Claro BMW 325i E30 2500 * 1:34.47 1:46.65 * 1:43.23 3:17.70 45.70

114 158 A/ISA+3000 Oswald Kothgassner Kothgassner Oswald AUT Dornbirn Mitsubishi Lancer Evo VI 3397 * 1:40.67 * 1:37.07 1:49.59 3:17.74 45.74

115 464 E1-2000 Equipe Bernoise Kammermann Thomas SUI Krauchthal VW Golf 3 KitCar 1998 * 1:33.72 1:47.98 * 1:44.21 3:17.93 45.93

116 465 E1-2000 Autersa Racing Team Häusermann Urs SUI Bergdietikon VW Golf 1998 * 1:37.17 1:46.64 * 1:41.09 3:18.26 46.26

117 126 SS-2000 ACS Muzzarelli Marcel SUI Amriswil Honda Integra Type R 1797 * 1:39.61 * 1:38.84 1:46.08 3:18.45 46.45

118 503 E1-3000 Ecurie des Ordons Rohrbach Patrick SUI Les Reussilles BMW E30 2990 * 1:35.19 1:50.74 * 1:43.72 3:18.91 46.91

119 128 SS+3000 ACS Steiner Chris SUI Oberurnen Toyota Celica cs04 3395 * 1:39.36 * 1:39.76 1:49.37 3:19.12 47.12

120 857 RCC Racing Team Zäziwil Figus Angelo SUI Bioggio Renault Clio Cup 1998 * 1:40.64 * 1:38.56 1:47.81 3:19.20 47.20

121 15 E2-SS-1150 Klettgauer Kunstschmiede Stenzel Ralf GER Küssaberg-Kadelburg Gloria C8F 998 * 1:32.65 1:53.03 * 1:46.76 3:19.41 47.41

122 526 E1+3000 Stierli Peter Stierli Peter SUI Hirschthal Seat Leon Supercopa 3373 * 1:35.30 1:46.35 * 1:44.27 3:19.57 47.57

123 428 E1-1600 RCU Bilger René SUI Oberuzwil VW Golf 1598 * 1:34.87 * 1:44.77 1:47.39 3:19.64 47.64

124 866 RCC ACS Sigrist Hans Ulrich SUI Rafz Renault Clio Cup RS 1998 * 1:40.74 * 1:39.04 1:46.21 3:19.78 47.78

125 125 SS-2000 Scuderia Taifyn Béring Michaël SUI Le Locle Honda Integra Type R 1798 * 1:40.80 * 1:39.28 1:49.70 3:20.08 48.08

126 124 SS-2000 Ecurie Basilisk Piccinato Giuliano SUI Bättwil Honda Integra Type R 1798 * 1:41.52 * 1:38.62 DNS 3:20.14 48.14

127 301 IS-1600 ACS Sprecher Roland SUI Lohn-Ammannsegg Peugeot 106 1594 * 1:40.38 * 1:39.92 DNF 3:20.30 48.30

128 322 IS-2000 Racing Club Airbag Kuhn Sergio SUI Illnau Peugeot 206 RC 1997 * 1:41.14 * 1:39.22 1:47.43 3:20.36 48.36

129 426 E1-1600 Savoy Savoy Roger SUI Attalens Suzuki Swift 1597 * 1:39.17 * 1:41.20 DNS 3:20.37 48.37

130 462 E1-2000 MB Motorsport Team Grünig Stefan SUI Höfen bei Thun VW Golf 8V 1993 * 1:38.52 1:45.37 * 1:42.15 3:20.67 48.67

131 123 SS-2000 Ecurie Basilisk Zürcher Roberto SUI Bättwil Honda Integra 1796 * 1:40.37 * 1:40.39 DNS 3:20.76 48.76

132 309 IS-1600 Racing Club Airbag Siegenthaler Lukas SUI Wilchingen Peugeot 106 GTI 16V 1587 * 1:40.62 * 1:40.16 1:50.19 3:20.78 48.78

133 474 E1-2000 RCU Bissegger Fredy SUI Züberwangen Renault Clio Cup 1998 * 1:38.33 1:45.48 * 1:42.80 3:21.13 49.13

133 453 E1-2000 Eggertswyler Thierry Eggertswyler Thierry SUI Plaffeien Peugeot 405 1998 * 1:37.61 1:50.74 * 1:43.52 3:21.13 49.13

135 850 RCC Johanna Amann Amann Johanna AUT Dornbirn Renault Renault Clio Cup 2000 * 1:41.17 * 1:40.27 1:49.64 3:21.44 49.44

136 307 IS-1600 MB Motorsport Team Bardill Hansjürg SUI Klosters VW Scirocco 2 16 V MB 1600 DNF * 1:36.60 * 1:45.22 3:21.82 49.82

137 531 E1+3000 RCU Liechti Stefan SUI Stettfurt Porsche 944 Turbo S 5100 * 1:34.58 1:54.60 * 1:47.32 3:21.90 49.90

138 302 IS-1600 ACS Burri David SUI Pfäffikon Peugeot 106 1587 * 1:41.96 * 1:39.98 1:49.24 3:21.94 49.94

139 502 E1-3000 RCU Merz Thomas SUI Grub VW Golf 1 2999 * 1:38.20 1:47.64 * 1:44.15 3:22.35 50.35

140 127 SS-3000 ACS Hedinger Bernhard SUI Wilchingen Peugeot 208 GTI 2717 * 1:41.78 * 1:40.69 1:49.94 3:22.47 50.47

141 898 RCC Equipe Bernoise Henggeler Ralf SUI Unterägeri Renault Clio RS III Cup MR2 1998 4:16.60 * 1:37.54 * 1:45.07 3:22.61 50.61

142 522 E1+3000 Squadra Corse Quadrifoglio Cristoni Fabio SUI Péry Lancia Delta HF Integrale 3391 * 1:37.50 1:52.56 * 1:45.46 3:22.96 50.96

143 174 K-TW S.H.R.T. Pauli Walter SUI Murten Alpine Renault A110 1300S 1296 * 1:42.30 * 1:41.07 1:57.93 3:23.37 51.37

144 461 E1-2000 Racing Club Airbag Hollenstein Markus SUI Holderbank AG VW Golf 1 GTI 16V 1984 * 1:39.96 1:47.30 * 1:43.43 3:23.39 51.39

145 539 E1+3000 ACS Beiner Juerg SUI Landquart BMW M3 Schirmer 3200 * 1:35.36 DNS * 1:48.15 3:23.51 51.51

146 12 E2-SS-2000 Chablais Racing Team Berguerand Louis SUI Charrat Tatuus 2000 2000 * 1:33.08 1:57.45 * 1:50.89 3:23.97 51.97

147 409 E1-1400 DMV Team Berg Cup Kohler Thomas GER Friedrichshafen Fiat X1/9 16V 1289 * 1:38.00 * 1:46.10 DNS 3:24.10 52.10
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

148 352 IS-1400 Rikli Motorsport Schlup Daniel SUI Oberbipp Toyota Yaris DMS 1360 * 1:43.11 * 1:41.47 1:52.72 3:24.58 52.58

149 888 RCC ZSWAG Müller Marcel SUI Steffisburg Renault Clio Cup III 1998 * 1:44.50 * 1:40.19 1:48.67 3:24.69 52.69

150 427 E1-1600 Atelier de la Tzoumaz Savoy Jérôme SUI Remaufens VW Golf I 1597 * 1:39.24 * 1:45.58 DNS 3:24.82 52.82

151 460 E1-2000 Squadra Corse Quadrifoglio Tognacca Emanuele SUI Brione Verzasca VW Golf 1984 * 1:38.28 1:49.92 * 1:46.56 3:24.84 52.84

152 342 IS-2500 Dobler Rennsport Inauen Bruno SUI Weissbad AI BMW M3 E30 2500 * 1:43.48 * 1:41.48 1:52.45 3:24.96 52.96

153 321 IS-2000 RCU Buser Lis SUI Schachen-Herisau Opel Kadett C 1998 * 1:41.96 * 1:43.11 1:57.74 3:25.07 53.07

154 495 E1-2500 Dörig Dörig Hampi SUI Appenzell BMW M3 E30 DTM 2500 * 1:39.46 1:52.39 * 1:46.71 3:26.17 54.17

155 155 A/ISA-1600 Equipe Bernoise Gerber Thomas SUI Seftigen Honda Civic GST R 1594 * 1:44.67 * 1:41.78 1:54.80 3:26.45 54.45

156 506 E1-3000 Metzger Hans Metzger Hans SUI Raperswilen BMW M3 2998 * 1:39.45 1:51.38 * 1:47.39 3:26.84 54.84

157 176 K-TW Poppe Thomas Poppe Thomas GER Wehr Mercedes Benz 500 SLC 4973 * 1:43.18 * 1:43.91 1:59.97 3:27.09 55.09

158 491 E1-2500 Racing Club Airbag Huwiler Denise SUI Altwis BMW E30 HRT 2499 * 1:40.87 1:50.58 * 1:46.65 3:27.52 55.52

159 156 A/ISA-2000 RCU Aebi Marcel SUI Wil Honda  Civic Type R 1998 * 1:46.85 * 1:42.04 DNS 3:28.89 56.89

160 122 SS-2000 RCU Kuhn Oski SUI Zürich Honda Type R1 1797 * 1:45.10 * 1:44.39 2:00.18 3:29.49 57.49

161 457 E1-2000 Equipe Bernoise Bosshard Markus SUI Niederteufen Lotus Elise 1796 * 1:38.97 1:54.11 * 1:51.65 3:30.62 58.62

162 404 E1-1400 RCU Baumgartner Jürgen SUI Eggersriet Mazda 323 1296 * 1:44.20 * 1:46.64 1:51.47 3:30.84 58.84

163 305 IS-1600 Racing Team Zäziwil Bernet Bruno SUI Huttwil Citroen Saxo 1587 * 1:46.14 * 1:44.95 DNS 3:31.09 59.09

164 429 E1-1600 Equipe Bernoise Wüthrich Urs SUI Schwarzenburg Mazda 323 1.6 1598 * 1:37.43 2:36.09 * 1:53.93 3:31.36 59.36

165 425 E1-1600 MB Motorsport Team Bürki Mike SUI Sigriswil Peugeot 106 MB 1593 * 1:44.33 * 1:47.65 1:52.98 3:31.98 59.98

166 423 E1-1600 Bödeli Racing Club Mühlemann Heinz SUI Matten Peugeot 106 1587 * 1:44.09 * 1:48.39 1:55.15 3:32.48 1:00.48

167 470 E1-2000 DMV Team Berg Cup Fischer Marc GER Bleibach Opel Kadett C 1956 * 1:41.24 * 1:52.23 1:52.51 3:33.47 1:01.47

168 172 K-TW DMAX Swiss Balemi Gianmarco SUI Contra Alpine Renault A110 1600S 1565 * 1:49.49 * 1:44.59 2:06.31 3:34.08 1:02.08

169 458 E1-2000 Löffler Lothar GER Großheirath Opel Kadett-D 1984 * 1:40.54 * 1:53.82 DNS 3:34.36 1:02.36

170 483 E1-2000 DMV Team Berg Cup Seitz Hans-Dieter GER Leutkirch Ford Escort MK II 1998 * 1:37.82 * 1:58.27 DNS 3:36.09 1:04.09

171 471 E1-2000 RCU Graf Othmar SUI Eggersriet Mazda MX-5 1930 * 1:35.09 * 2:01.95 DNS 3:37.04 1:05.04

172 171 K-TW Swiss Historic Racing Team Duss Heinz SUI Buchs Austin Cooper S Cooper S 1300 * 1:48.66 * 1:48.76 1:56.75 3:37.42 1:05.42

173 345 IS-2500 Dobler Rennsport Sutter Bruno SUI Appenzell Meistersrüte BMW M3 E30 2300 * 1:46.44 * 1:51.73 1:57.05 3:38.17 1:06.17

174 129 SS+3000 RCU Hungerbühler Thomas SUI Winterthur Opel Astra Coupé Turbo 3397 * 1:51.91 * 1:49.32 1:58.67 3:41.23 1:09.23

175 157 A/ISA-2000 MB Motorsport Team Spring Andreas SUI Mamishaus BMW 318IS-4 E36 1795 * 1:52.42 * 1:49.24 1:57.82 3:41.66 1:09.66

176 501 E1-3000 Racing Club Airbag Krieg Dieter SUI Igis VW New Beetle CUP 2792 * 1:45.04 1:58.24 * 1:56.92 3:41.96 1:09.96

177 121 SS-2000 MST-Zentralschweiz Portmann Erwin SUI Willisau Renault Clio Sport 1998 * 1:50.86 * 1:51.59 1:55.52 3:42.45 1:10.45

178 341 IS-2500 Inauen Erich Inauen Erich SUI Appenzell BMW 325 E30 2500 * 1:53.28 * 1:51.11 2:04.89 3:44.39 1:12.39

179 173 K-TW S.H.R.T. Richard Patrick SUI Oberrohrdorf Alpine Renault A110 1600S 1596 * 1:54.07 * 1:51.74 2:02.91 3:45.81 1:13.81

180 403 E1-1400 ACS Raemy Ole SUI Brünisried Lada 2101 1200 * 1:51.98 * 1:53.95 2:05.47 3:45.93 1:13.93

181 407 E1-1400 Roger Noser Noser Roger SUI Reitnau Volkswagen Polo 1390 * 1:52.09 * 1:54.37 DNS 3:46.46 1:14.46

182 451 E1-2000 Equipe Bernoise Küpfer Patrick SUI Kaufdorf Opel Corsa 1620 * 1:49.81 2:03.45 * 1:59.38 3:49.19 1:17.19

183 101 N/ISN-1600 Ecurie des Ordons Schmidt Henri SUI Porrentruy Peugeot 106 GTI 1587 * 1:57.52 * 1:51.90 1:58.81 3:49.42 1:17.42

184 424 E1-1600 MB Motorsport Team Trachsel Walter SUI Wattenwil Toyota Corolla AE86 Original 1587 * 1:54.45 * 1:57.75 2:11.82 3:52.20 1:20.20

185 421 E1-1600 ACS Lee Christian SUI Eglisau Suzuki Swift Sport 1,6 16V 1586 * 1:56.02 * 1:57.24 2:01.45 3:53.26 1:21.26

186 405 E1-1400 Ecurie des Ordons Rebetez Grégory SUI Les Genevez Suzuki Swift 1298 * 1:56.43 * 2:01.04 2:02.88 3:57.47 1:25.47

187 178 K-F Andreas Burkart Burkart Andreas SUI Rain Ford Indy Monoposto 3958 * 2:31.78 * 2:26.87 2:34.24 4:58.65 2:26.65

188 328 IS-2000 Ecurie des Ordons Vallat Patrick SUI Bure VW Golf 16V 1998 * 1:30.29 * 5:14.38 DNS 6:44.67 4:12.67

10 E2-SS-2000 RCU Riester Oliver James SUI Kloten Dallara F 392 Honda-Seymaz For 1998 * 1:33.25 DNS DNS

25 CN-2000 ACS Hunziker Herbert SUI Pfeffikon Norma Honda M 20 F 1998 * 1:21.56 DNS DNS

311 IS-1600 RCU Schneider Dominic SUI Hombrechtikon Citroen Saxo VTS 1600 * 1:34.22 DNS DNS

323 IS-2000 ACS Hedinger Patrick SUI Wilchingen Peugeot 205 GTI 2000 DNS DNS DNS

324 IS-2000 Ecurie des Ordons Fleury Frederic SUI Châtelat Opel Kadett C GT/E 1998 DNS DNS DNS

411 E1-1400 Equipe Bernoise Dürig André SUI Worb Fiat Uno 1290 * 1:44.57 DNS DNS

482 E1-2000 R-Performance-Switzerland Fuhrer Ruedi SUI Brienz Honda CRX F 20 1997 DNS DNS DNS

484 E1-2000 Autersa Racing Team Fauler Dani SUI Stadel VW Golf 1 16V 2000 DNS DNS DNS

529 E1+3000 Equipe Bernoise Baur Rolf SUI Matten Porsche 944 Turbo Cup 4211 * 1:55.21 DNS DNS

533 E1+3000 Heutschi Heutschi Heinz SUI Binz VW Golf 6 5440 DNS DNS DNS

540 E1+3000 MST-Zentralschweiz Häfliger Godi SUI Hergiswil Mitsubishi Lancer Evo VIII 3910 DNS DNS DNS

541 E1+3000 Markus Burtscher Burtscher Markus AUT Vandans Mitsubishi Lancer Evo VIII RS 3910 DNS DNS DNS

548 E1-3000 Ecurie Basilisk Gerspacher Jürgen SUI Nunningen Lancia Delta S4 2924 DNS DNS DNS

560 E2-SH-1400 Schad Bernhard GER Rot an der Rot VW Golf Prototyp 1299 DNF DNS DNS

Rennleiter: T. Bigler Jury Präsident: H. Mueller Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  MINI Challenge  
1 930 Edy Kobelt Kobelt Edy SUI Wattwil MINI Cooper S 1598 * 1:40.77 * 1:40.15 3:20.92

2 946 Equipe Bernoise Kilchenmann Thierry SUI Spiegel MINI Cooper S 1598 * 1:40.63 * 1:40.39 3:21.02 0.10

3 945 Equrie Basilisk Vögeli Roger SUI Ettingen MINI Cooper S 1598 * 1:41.45 * 1:40.53 3:21.98 1.06

4 936 ACS Stadelmann Franz SUI Oberkirch MINI Cooper S 1598 * 1:41.24 * 1:41.26 3:22.50 1.58

5 941 Ecurie Basilisk Stofer Raymond SUI Herznach MINI Cooper S 1598 * 1:41.86 * 1:40.93 3:22.79 1.87

6 939 Equipe Bernoise Jani Reena SUI Jens MINI Cooper S 1598 * 1:42.06 * 1:41.10 3:23.16 2.24

7 937 Leiber Leiber Heiko SUI Dachsen MINI Cooper S 1598 * 1:42.22 * 1:41.66 3:23.88 2.96

8 929 ACS Thurgau Tremp Rolf SUI Ebnat Kappel MINI Cooper S 1598 * 1:42.37 * 1:43.49 3:25.86 4.94

9 942 Presenza Switzerland Stanco Luigi SUI Winterthur MINI Cooper S 1598 * 1:44.34 * 1:42.93 3:27.27 6.35

10 927 ww-racing-team Wiese Heinz SUI Cham MINI Cooper S 1598 * 1:45.04 * 1:44.03 3:29.07 8.15

11 925 Sandy Keller Keller Sandy SUI Hertenstein MINI Cooper S 1598 * 1:45.28 * 1:44.12 3:29.40 8.48

12 920 Sascha Kessler Kessler Sascha SUI Widen MINI Cooper S 1598 * 1:45.12 * 1:45.10 3:30.22 9.30

935 RCU Jucker Jürg SUI Bauma MINI Cooper S 1598 DNF DNS

  MINI Challenge Racing  
1 908 ACS Wyss Bernie SUI Fällanden MINI JCW R56 Racing 1598 * 1:35.02 * 1:34.43 3:09.45

2 906 Patrick Julmi Julmi Patrick SUI Zollikofen MINI John Cooper Works 1598 * 1:35.63 * 1:35.21 3:10.84 1.39

3 909 ACS Meier Oliver SUI Wetzikon MINI John Cooper Works 1598 * 1:36.84 * 1:35.02 3:11.86 2.41

4 904 R-Performance-Switzerland Mühlethaler Alexandra SUI Schmiedrued-Walde MINI John Cooper Works 1598 * 1:40.04 * 1:39.16 3:19.20 9.75

5 905 Martin Vogt Vogt Martin SUI Horgen MINI John Cooper Works 1598 * 1:40.60 * 1:39.54 3:20.14 10.69

Rennleiter: T. Bigler Jury Präsident: H. Mueller Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

  N/ISN bis 1600 ccm  
1 101 Ecurie des Ordons Schmidt Henri SUI Porrentruy Peugeot 106 GTI 1587 * 1:57.52 * 1:51.90 1:58.81 3:49.42

  N/ISN ueber 3000 ccm  
1 114 Bemani Widmer Michael SUI Mühlrüti Mitsubishi Lancer Evo X RSC 3400 * 1:30.32 * 1:29.54 1:36.09 2:59.86

2 113 MST-Zentralschweiz Aklin Samuel SUI Unterägeri Mitsubishi Lancer Evo X RSC 3397 * 1:34.27 * 1:32.76 1:42.04 3:07.03 7.17

3 112 ACFL Schlegel Werner SUI Grabs Mitsubishi Lancer Evo VIII 3395 * 1:35.66 * 1:34.61 1:43.35 3:10.27 10.41

  SuperSerie bis 2000 ccm  
1 126 ACS Muzzarelli Marcel SUI Amriswil Honda Integra Type R 1797 * 1:39.61 * 1:38.84 1:46.08 3:18.45

2 125 Scuderia Taifyn Béring Michaël SUI Le Locle Honda Integra Type R 1798 * 1:40.80 * 1:39.28 1:49.70 3:20.08 1.63

3 124 Ecurie Basilisk Piccinato Giuliano SUI Bättwil Honda Integra Type R 1798 * 1:41.52 * 1:38.62 DNS 3:20.14 1.69

4 123 Ecurie Basilisk Zürcher Roberto SUI Bättwil Honda Integra 1796 * 1:40.37 * 1:40.39 DNS 3:20.76 2.31

5 122 RCU Kuhn Oski SUI Zürich Honda Type R1 1797 * 1:45.10 * 1:44.39 2:00.18 3:29.49 11.04

6 121 MST-Zentralschweiz Portmann Erwin SUI Willisau Renault Clio Sport 1998 * 1:50.86 * 1:51.59 1:55.52 3:42.45 24.00

  SuperSerie 2501 bis 3000 ccm  
1 127 ACS Hedinger Bernhard SUI Wilchingen Peugeot 208 GTI 2717 * 1:41.78 * 1:40.69 1:49.94 3:22.47

  SuperSerie ueber 3001 ccm  
1 128 ACS Steiner Chris SUI Oberurnen Toyota Celica cs04 3395 * 1:39.36 * 1:39.76 1:49.37 3:19.12

2 129 RCU Hungerbühler Thomas SUI Winterthur Opel Astra Coupé Turbo 3397 * 1:51.91 * 1:49.32 1:58.67 3:41.23 22.11

  SuperSerie Competition ueber 3001 ccm  
1 133 ACS Mächler Albin SUI Wangen BMW M4 5064 * 1:30.44 * 1:28.38 1:36.05 2:58.82

2 131 Equipe Bernoise Wicki Röbi SUI Hagendorn Mitsubishi Lancer Evo RS-2 3395 * 1:30.68 * 1:30.62 1:37.85 3:01.30 2.48

3 132 Sträuli Motorsport Nassimbeni Fabio SUI Hinwil BMW 1er M-Coupé 5064 * 1:31.61 * 1:29.99 1:36.77 3:01.60 2.78

  Grande Tourisme ueber 3001 ccm  
1 140 Swiss Historic Racing Team Bührer Nicolas SUI Biel Porsche 997 GT3 RS 3600 * 1:28.96 * 1:27.00 2:16.83 2:55.96

  A/ISA 1401 bis 1600 ccm  
1 155 Equipe Bernoise Gerber Thomas SUI Seftigen Honda Civic GST R 1594 * 1:44.67 * 1:41.78 1:54.80 3:26.45

  A/ISA 1601 bis 2000 ccm  
1 156 RCU Aebi Marcel SUI Wil Honda  Civic Type R 1998 * 1:46.85 * 1:42.04 DNS 3:28.89

2 157 MB Motorsport Team Spring Andreas SUI Mamishaus BMW 318IS-4 E36 1795 * 1:52.42 * 1:49.24 1:57.82 3:41.66 12.77
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

  A/ISA ueber 3001 ccm  
1 160 ACS Kessler Thomas SUI Siebnen Mitsubishi Lancer Evo VIII 3397 * 1:26.30 * 1:28.06 1:37.62 2:54.36

2 111 Ernst Moosbrugger Moosbrugger Ernst AUT Vandans BMW M3 3200 * 1:36.33 * 1:35.02 1:46.64 3:11.35 16.99

3 159 Racing Club Airbag Halter Joe SUI Ennetmoos Mitsubishi Lancer Evo VII 3397 * 1:36.62 * 1:36.10 1:50.11 3:12.72 18.36

4 158 Oswald Kothgassner Kothgassner Oswald AUT Dornbirn Mitsubishi Lancer Evo VI 3397 * 1:40.67 * 1:37.07 1:49.59 3:17.74 23.38

  Renault Classic Cup  
1 870 Equipe Bernoise Wolf Denis SUI Hünibach Renault Clio RS 1998 * 1:35.07 * 1:34.81 1:43.53 3:09.88

2 861 Racing Team Zäziwil Zürcher Thomas SUI Oppligen Renault Clio Cup RS 1998 * 1:36.12 * 1:34.41 1:41.34 3:10.53 0.65

3 858 Equipe Bernoise Krebs Philipp SUI Uetendorf Renault Clio 1998 * 1:36.86 * 1:35.15 1:44.62 3:12.01 2.13

4 899 ACS Hedinger Matthias SUI Wilchingen Renault Clio 1998 * 1:38.63 * 1:38.35 1:46.12 3:16.98 7.10

5 857 Racing Team Zäziwil Figus Angelo SUI Bioggio Renault Clio Cup 1998 * 1:40.64 * 1:38.56 1:47.81 3:19.20 9.32

6 866 ACS Sigrist Hans Ulrich SUI Rafz Renault Clio Cup RS 1998 * 1:40.74 * 1:39.04 1:46.21 3:19.78 9.90

7 850 Johanna Amann Amann Johanna AUT Dornbirn Renault Renault Clio Cup 2000 * 1:41.17 * 1:40.27 1:49.64 3:21.44 11.56

8 898 Equipe Bernoise Henggeler Ralf SUI Unterägeri Renault Clio RS III Cup MR2 1998 4:16.60 * 1:37.54 * 1:45.07 3:22.61 12.73

9 888 ZSWAG Müller Marcel SUI Steffisburg Renault Clio Cup III 1998 * 1:44.50 * 1:40.19 1:48.67 3:24.69 14.81

  K (Historisch) Tourenwagen  
1 177 Wüst Rennsport Buschor Armin SUI Altstaetten BMW 320 GR 5 1998 * 1:33.06 * 1:33.37 1:54.01 3:06.43

2 174 S.H.R.T. Pauli Walter SUI Murten Alpine Renault A110 1300S 1296 * 1:42.30 * 1:41.07 1:57.93 3:23.37 16.94

3 176 Poppe Thomas Poppe Thomas GER Wehr Mercedes Benz 500 SLC 4973 * 1:43.18 * 1:43.91 1:59.97 3:27.09 20.66

4 172 DMAX Swiss Balemi Gianmarco SUI Contra Alpine Renault A110 1600S 1565 * 1:49.49 * 1:44.59 2:06.31 3:34.08 27.65

5 171 Swiss Historic Racing Team Duss Heinz SUI Buchs Austin Cooper S Cooper S 1300 * 1:48.66 * 1:48.76 1:56.75 3:37.42 30.99

6 173 S.H.R.T. Richard Patrick SUI Oberrohrdorf Alpine Renault A110 1600S 1596 * 1:54.07 * 1:51.74 2:02.91 3:45.81 39.38

  K (Historisch) Formelwagen  
1 178 Andreas Burkart Burkart Andreas SUI Rain Ford Indy Monoposto 3958 * 2:31.78 * 2:26.87 2:34.24 4:58.65

Rennleiter: T. Bigler Jury Präsident: H. Mueller Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

  InterSwiss bis 1400 ccm  
1 354 MST-Zentralschweiz Schöpfer Stefan SUI Escholzmatt Audi 50 1398 * 1:31.16 * 1:30.56 1:42.57 3:01.72

2 353 Equipe Bernoise Mathys Hans Ulrich SUI Grünenmatt Fiat Uno 1398 * 1:33.71 * 1:33.91 DNS 3:07.62 5.90

3 351 Equipe Bernoise Moser Stephan SUI Düdingen Toyota Yaris JTD 1340 * 1:39.00 * 1:37.88 1:47.71 3:16.88 15.16

4 352 Rikli Motorsport Schlup Daniel SUI Oberbipp Toyota Yaris DMS 1360 * 1:43.11 * 1:41.47 1:52.72 3:24.58 22.86

  InterSwiss 1401 bis 1600 ccm  
1 314 Equipe Bernoise Mattmüller Christoph SUI Bolligen Mattmüller VW Scirocco 1600 * 1:28.03 * 1:27.59 DNS 2:55.62

2 315 Equipe Bernoise Rohr Werner SUI Reitnau Toyota Corolla AE86 1600 * 1:29.64 * 1:28.65 1:53.22 2:58.29 2.67

3 313 Equipe Bernoise Lanz Andreas SUI Maur Toyota Corolla AE86 1600 * 1:32.29 * 1:31.60 1:48.62 3:03.89 8.27

4 312 RCU Oberhofer Rudi SUI Staad Ledinegg VW Golf 16Vf 1588 * 1:34.31 * 1:33.10 1:45.10 3:07.41 11.79

5 306 EB Maegli Thomas SUI Däniken VW Golf GTI 1600 * 1:34.49 * 1:33.55 DNS 3:08.04 12.42

6 304 MST-Zentralschweiz Burri Stephan SUI Koppigen Peugeot 106 MLP 1598 1:44.21 * 1:31.10 * 1:37.26 3:08.36 12.74

7 310 Equipe Bernoise Jungi Rolf SUI Alchenstorf Citroen Saxo JM 1600 * 1:34.94 * 1:35.89 1:44.36 3:10.83 15.21

8 308 Racing Club Airbag Külling Andi SUI Oberhallau Peugeot 106 GTi 16V 1587 * 1:38.62 * 1:37.36 1:43.57 3:15.98 20.36

9 303 MST-Zentralschweiz Schmid Ruedi SUI Brittnau VW Golf 1 RSR 16 V 1588 * 1:39.56 * 1:36.88 2:00.31 3:16.44 20.82

10 301 ACS Sprecher Roland SUI Lohn-Ammannsegg Peugeot 106 1594 * 1:40.38 * 1:39.92 DNF 3:20.30 24.68

11 309 Racing Club Airbag Siegenthaler Lukas SUI Wilchingen Peugeot 106 GTI 16V 1587 * 1:40.62 * 1:40.16 1:50.19 3:20.78 25.16

12 307 MB Motorsport Team Bardill Hansjürg SUI Klosters VW Scirocco 2 16 V MB 1600 DNF * 1:36.60 * 1:45.22 3:21.82 26.20

13 302 ACS Burri David SUI Pfäffikon Peugeot 106 1587 * 1:41.96 * 1:39.98 1:49.24 3:21.94 26.32

14 305 Racing Team Zäziwil Bernet Bruno SUI Huttwil Citroen Saxo 1587 * 1:46.14 * 1:44.95 DNS 3:31.09 35.47

311 RCU Schneider Dominic SUI Hombrechtikon Citroen Saxo VTS 1600 * 1:34.22 DNS DNS

  InterSwiss 1601 bis 2000 ccm  
1 330 RCU Ochsner Jürg SUI Oberhallau Opel Kadett 1998 * 1:30.11 * 1:27.68 1:40.65 2:57.79

2 327 W. M. Racing Car Niederberger Philip SUI Küssnacht Opel Kadett C City 1998 * 1:32.73 * 1:32.14 1:45.64 3:04.87 7.08

3 326 Sägesser Motorsport Burri Rolf SUI Ruswil Opel Kadett C 1998 * 1:32.56 * 1:33.10 1:58.04 3:05.66 7.87

4 329 ACFL Frei Thomas SUI Rebstein Opel Kadett C 1978 * 1:30.35 1:42.95 * 1:40.61 3:10.96 13.17

5 322 Racing Club Airbag Kuhn Sergio SUI Illnau Peugeot 206 RC 1997 * 1:41.14 * 1:39.22 1:47.43 3:20.36 22.57

6 321 RCU Buser Lis SUI Schachen-Herisau Opel Kadett C 1998 * 1:41.96 * 1:43.11 1:57.74 3:25.07 27.28

7 328 Ecurie des Ordons Vallat Patrick SUI Bure VW Golf 16V 1998 * 1:30.29 * 5:14.38 DNS 6:44.67 3:46.88

323 ACS Hedinger Patrick SUI Wilchingen Peugeot 205 GTI 2000 DNS DNS DNS

324 Ecurie des Ordons Fleury Frederic SUI Châtelat Opel Kadett C GT/E 1998 DNS DNS DNS

  InterSwiss 2001 bis 2500 ccm  
1 349 MST-Zentralschweiz Banz Armin SUI Schachen Opel Kadett C 16V 2486 * 1:27.27 * 1:28.26 1:46.74 2:55.53

2 350 W. M. Racing Car Banz Urs SUI Schachen Opel Ascona B 16V 2410 * 1:29.40 * 1:29.31 1:52.89 2:58.71 3.18

3 346 Dobler Rennsport Dobler Albert SUI Appenzell BMW M3 DTM 2497 * 1:30.65 * 1:30.94 1:40.95 3:01.59 6.06

4 348 ACFL Eberle Harry SUI Buchs ( SG ) Opel Kadett-C 2486 * 1:32.08 * 1:31.83 1:40.89 3:03.91 8.38

5 347 ACFL Sawatzki Bruno SUI Frümsen Opel Ascona B 2499 * 1:32.29 * 1:32.23 1:58.18 3:04.52 8.99

6 344 Autersa Racing Team Aeschlimann Daniel SUI Seftigen Opel Kadett C 2486 * 1:32.22 * 1:32.83 DNS 3:05.05 9.52

7 343 AC FL Neuhauser Michael SUI Abtwil BMW M3 E30 2300 * 1:33.89 * 1:32.88 2:07.15 3:06.77 11.24

8 342 Dobler Rennsport Inauen Bruno SUI Weissbad AI BMW M3 E30 2500 * 1:43.48 * 1:41.48 1:52.45 3:24.96 29.43

9 345 Dobler Rennsport Sutter Bruno SUI Appenzell Meistersrüte BMW M3 E30 2300 * 1:46.44 * 1:51.73 1:57.05 3:38.17 42.64

10 341 Inauen Erich Inauen Erich SUI Appenzell BMW 325 E30 2500 * 1:53.28 * 1:51.11 2:04.89 3:44.39 48.86

  InterSwiss ueber 3000 ccm  
1 360 SHRT Pfefferlé Alain SUI Anzère Porsche 935 Turbo 4990 * 1:23.56 * 1:23.03 1:40.59 2:46.59

Rennleiter: T. Bigler Jury Präsident: H. Mueller Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

  E1 bis 1400  
1 408 Equipe Bernoise Buchser Marc SUI Reitnau Volkswagen Polo 1400 * 1:33.09 * 1:35.42 DNS 3:08.51

2 406 MB Motorsport Team Rohr Beat SUI Oberhofen am Thunersee Audi 50 MLP 1386 * 1:32.54 * 1:37.31 1:43.03 3:09.85 1.34

3 410 RCU Lucky Naef SUI Wattwil Suzuki Swift 1200 * 1:34.81 * 1:39.93 DNS 3:14.74 6.23

4 401 RCU Bächler Martin SUI Regensdorf Volkswagen Lupo 1400 * 1:35.74 * 1:41.56 DNS 3:17.30 8.79

5 409 DMV Team Berg Cup Kohler Thomas GER Friedrichshafen Fiat X1/9 16V 1289 * 1:38.00 * 1:46.10 DNS 3:24.10 15.59

6 404 RCU Baumgartner Jürgen SUI Eggersriet Mazda 323 1296 * 1:44.20 * 1:46.64 1:51.47 3:30.84 22.33

7 403 ACS Raemy Ole SUI Brünisried Lada 2101 1200 * 1:51.98 * 1:53.95 2:05.47 3:45.93 37.42

8 407 Roger Noser Noser Roger SUI Reitnau Volkswagen Polo 1390 * 1:52.09 * 1:54.37 DNS 3:46.46 37.95

9 405 Ecurie des Ordons Rebetez Grégory SUI Les Genevez Suzuki Swift 1298 * 1:56.43 * 2:01.04 2:02.88 3:57.47 48.96

411 Equipe Bernoise Dürig André SUI Worb Fiat Uno 1290 * 1:44.57 DNS DNS

  E1 1400 bis 1600 ccm  
1 434 MB Motorsport Team Bürki Martin SUI Thun VW Polo II 16V MB 1600 * 1:26.74 * 1:35.38 DNS 3:02.12

2 432 H-R Spezialfedern Maier Helmut GER Passau VW Spiess-Golf 16 V 1599 * 1:29.29 1:41.38 * 1:39.39 3:08.68 6.56

3 422 Racing Club Airbag Raemy Philippe SUI Alterswil Lada Samara 1587 * 1:33.35 * 1:38.66 1:47.34 3:12.01 9.89

4 433 DMV Team Berg Cup Schulte Manfred GER Werl Citroen Dobrowolski AX Evo 3 1600 * 1:32.52 1:44.73 * 1:41.83 3:14.35 12.23

5 430 Auchter Tobias Auchter Tobias GER Heroldstatt Opel Corsa Zöllner GSI 16V 1599 * 1:31.29 * 1:45.65 DNS 3:16.94 14.82

6 428 RCU Bilger René SUI Oberuzwil VW Golf 1598 * 1:34.87 * 1:44.77 1:47.39 3:19.64 17.52

7 426 Savoy Savoy Roger SUI Attalens Suzuki Swift 1597 * 1:39.17 * 1:41.20 DNS 3:20.37 18.25

8 427 Atelier de la Tzoumaz Savoy Jérôme SUI Remaufens VW Golf I 1597 * 1:39.24 * 1:45.58 DNS 3:24.82 22.70

9 429 Equipe Bernoise Wüthrich Urs SUI Schwarzenburg Mazda 323 1.6 1598 * 1:37.43 2:36.09 * 1:53.93 3:31.36 29.24

10 425 MB Motorsport Team Bürki Mike SUI Sigriswil Peugeot 106 MB 1593 * 1:44.33 * 1:47.65 1:52.98 3:31.98 29.86

11 423 Bödeli Racing Club Mühlemann Heinz SUI Matten Peugeot 106 1587 * 1:44.09 * 1:48.39 1:55.15 3:32.48 30.36

12 424 MB Motorsport Team Trachsel Walter SUI Wattenwil Toyota Corolla AE86 Original 1587 * 1:54.45 * 1:57.75 2:11.82 3:52.20 50.08

13 421 ACS Lee Christian SUI Eglisau Suzuki Swift Sport 1,6 16V 1586 * 1:56.02 * 1:57.24 2:01.45 3:53.26 51.14

  E1 1600 bis 2000 ccm  
1 487 Laendleracing Nickel Patrik AUT Koblach Gerent Opel Kadett C 1999 * 1:24.89 1:41.77 * 1:32.54 2:57.43

2 488 Eller Hans Peter Eller Hans Peter GER Opfenbach VW Minichberger Scirocco 1995 * 1:25.15 1:36.47 * 1:33.54 2:58.69 1.26

3 485 EB Krieg Danny SUI Altendorf Audi A4 STW 1979 * 1:26.36 1:36.52 * 1:33.75 3:00.11 2.68

4 486 RCU Erb Fritz SUI Hallau Opel Kadett GT/E 1998 * 1:24.72 1:42.18 * 1:36.58 3:01.30 3.87

5 469 Lampert Christoph Lampert Christoph AUT Feldkirch-Nofels VW Golf GTI 2000 * 1:27.47 1:39.10 * 1:35.95 3:03.42 5.99

6 480 RCU Niederer Peter SUI Güttingen Opel Kadett C 1978 * 1:27.62 1:42.03 * 1:38.16 3:05.78 8.35

7 479 Reich Markus Reich Markus AUT Au im Bregenzerwald VW Golf 2 16V 1996 * 1:28.82 1:44.47 * 1:38.41 3:07.23 9.80

8 481 Rickli Motorsport Kammer Daniel SUI Latterbach Honda Civic 1998 * 1:31.73 1:40.59 * 1:36.89 3:08.62 11.19

9 477 Terler Walter Terler Walter AUT Feldkirch Opel Krause Kadett C 8V 2000 * 1:30.37 1:41.66 * 1:38.51 3:08.88 11.45

9 466 Team Berg-Cup Ehrle Bernd GER Hergensweiler Opel Kadett C 8V 1999 * 1:30.32 1:40.61 * 1:38.56 3:08.88 11.45

11 476 Ecurie des Ordons Houlmann Fabien SUI Montmelon Peugeot 205 2000 * 1:30.39 1:40.16 * 1:39.03 3:09.42 11.99

12 463 MB Motorsport Team Zysset Peter SUI Wichtrach VW Golf 2000 * 1:32.13 1:43.29 * 1:37.61 3:09.74 12.31

13 478 RCU Graf Roland SUI Brunnadern Renault Clio 1998 * 1:31.36 1:41.78 * 1:39.38 3:10.74 13.31

14 468 DMV Team Berg Cup Göser Günter GER Wangen Opel Kadett C 16V 1999 * 1:29.85 1:44.21 * 1:41.30 3:11.15 13.72

15 454 Gruyère Racing Team Villoz Hervé SUI Sorens Renault Clio RS 1998 * 1:31.85 1:45.43 * 1:40.33 3:12.18 14.75

16 475 RCU Spiess Erwin SUI Heiden Renault Clio 1998 * 1:34.14 1:41.81 * 1:38.87 3:13.01 15.58

17 459 Ecurie des Ordons Petignat Lionel SUI Undervelier Peugeot 309 16V 1992 * 1:33.63 1:44.87 * 1:39.94 3:13.57 16.14

18 473 RCU Baumgartner Daniel SUI Eggersriet Mazda MX-5 1930 * 1:33.55 1:45.44 * 1:41.77 3:15.32 17.89

19 472 RCA Hofstetter Rico SUI Wallenwil Mazda MX-5 1930 * 1:33.75 1:43.45 * 1:41.83 3:15.58 18.15

20 452 Ecurie Basilisk Leuenberger Frédéric SUI Buus Renault Clio RS 1998 * 1:36.17 1:43.51 * 1:40.24 3:16.41 18.98

21 464 Equipe Bernoise Kammermann Thomas SUI Krauchthal VW Golf 3 KitCar 1998 * 1:33.72 1:47.98 * 1:44.21 3:17.93 20.50

22 465 Autersa Racing Team Häusermann Urs SUI Bergdietikon VW Golf 1998 * 1:37.17 1:46.64 * 1:41.09 3:18.26 20.83

23 462 MB Motorsport Team Grünig Stefan SUI Höfen bei Thun VW Golf 8V 1993 * 1:38.52 1:45.37 * 1:42.15 3:20.67 23.24

24 474 RCU Bissegger Fredy SUI Züberwangen Renault Clio Cup 1998 * 1:38.33 1:45.48 * 1:42.80 3:21.13 23.70

24 453 Eggertswyler Thierry Eggertswyler Thierry SUI Plaffeien Peugeot 405 1998 * 1:37.61 1:50.74 * 1:43.52 3:21.13 23.70

26 461 Racing Club Airbag Hollenstein Markus SUI Holderbank AG VW Golf 1 GTI 16V 1984 * 1:39.96 1:47.30 * 1:43.43 3:23.39 25.96

27 460 Squadra Corse Quadrifoglio Tognacca Emanuele SUI Brione Verzasca VW Golf 1984 * 1:38.28 1:49.92 * 1:46.56 3:24.84 27.41

28 457 Equipe Bernoise Bosshard Markus SUI Niederteufen Lotus Elise 1796 * 1:38.97 1:54.11 * 1:51.65 3:30.62 33.19

29 470 DMV Team Berg Cup Fischer Marc GER Bleibach Opel Kadett C 1956 * 1:41.24 * 1:52.23 1:52.51 3:33.47 36.04

30 458 Löffler Lothar GER Großheirath Opel Kadett-D 1984 * 1:40.54 * 1:53.82 DNS 3:34.36 36.93

31 483 DMV Team Berg Cup Seitz Hans-Dieter GER Leutkirch Ford Escort MK II 1998 * 1:37.82 * 1:58.27 DNS 3:36.09 38.66

32 471 RCU Graf Othmar SUI Eggersriet Mazda MX-5 1930 * 1:35.09 * 2:01.95 DNS 3:37.04 39.61

33 451 Equipe Bernoise Küpfer Patrick SUI Kaufdorf Opel Corsa 1620 * 1:49.81 2:03.45 * 1:59.38 3:49.19 51.76



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

Nat. Bergrennen Oberhallau mit Int. Beteiligung

30.-31. August 2014

RENNEN

ASS Reg.-Nr. 14-028/NI+; Streckenlänge 3000 m

Gruppen und Klassen

Rennläufe Feld 4

                                              http://live.sportstiming.ch                                              http://live.sportstiming.chVola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 4.0.05Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 4.0.05

31.08.2015  /  Oberhallau den 31.08.2014 um 16:21 / Seite 2/2

DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

482 R-Performance-Switzerland Fuhrer Ruedi SUI Brienz Honda CRX F 20 1997 DNS DNS DNS

484 Autersa Racing Team Fauler Dani SUI Stadel VW Golf 1 16V 2000 DNS DNS DNS

  E1 2000 bis 2500 ccm  
1 497 DMV Team Berg Cup Hauff Siegfried GER Leutkirch Opel Kadett C 2433 * 1:29.96 1:46.36 * 1:41.44 3:11.40

2 496 Bernhard Bernhard Diego SUI Losone Opel Kadett C Rallye 2400 * 1:32.97 1:44.47 * 1:38.77 3:11.74 0.34

3 494 Squadra Corse Quadrifoglio Stacchi Mattia SUI Claro BMW 325i E30 2500 * 1:34.47 1:46.65 * 1:43.23 3:17.70 6.30

4 495 Dörig Dörig Hampi SUI Appenzell BMW M3 E30 DTM 2500 * 1:39.46 1:52.39 * 1:46.71 3:26.17 14.77

5 491 Racing Club Airbag Huwiler Denise SUI Altwis BMW E30 HRT 2499 * 1:40.87 1:50.58 * 1:46.65 3:27.52 16.12

Rennleiter: T. Bigler Jury Präsident: H. Mueller Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
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DNP – Nicht teilgenommen
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Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

  E1 2500 bis 3000 ccm  
1 509 R-Performance-Switzerland Köchli René SUI Cham Honda Civic Vti 2596 * 1:24.95 1:36.55 * 1:32.90 2:57.85

2 508 Autersa Racing Team Bürki Martin SUI Amsoldingen BMW Hairtuning M3 3000 * 1:26.45 1:36.04 * 1:34.33 3:00.78 2.93

3 507 Ecurie des Ordons Favre Bertrand SUI Courvaifre BMW E30 2700 * 1:27.71 1:36.61 * 1:35.20 3:02.91 5.06

4 504 Racing Club Airbag Huwiler Thomas SUI Altwis BMW E30 HRT 2990 * 1:33.61 1:43.28 * 1:39.50 3:13.11 15.26

5 505 Racing Club Jurassien Joray Sébastien SUI Moutier BMW M3 2988 * 1:36.48 1:43.24 * 1:38.70 3:15.18 17.33

6 503 Ecurie des Ordons Rohrbach Patrick SUI Les Reussilles BMW E30 2990 * 1:35.19 1:50.74 * 1:43.72 3:18.91 21.06

7 502 RCU Merz Thomas SUI Grub VW Golf 1 2999 * 1:38.20 1:47.64 * 1:44.15 3:22.35 24.50

8 506 Metzger Hans Metzger Hans SUI Raperswilen BMW M3 2998 * 1:39.45 1:51.38 * 1:47.39 3:26.84 28.99

9 501 Racing Club Airbag Krieg Dieter SUI Igis VW New Beetle CUP 2792 * 1:45.04 1:58.24 * 1:56.92 3:41.96 44.11

548 Ecurie Basilisk Gerspacher Jürgen SUI Nunningen Lancia Delta S4 2924 DNS DNS DNS

  E1 ueber 3001 ccm  
1 550 Ecurie Biennoise Bratschi Ronnie SUI Seedorf Mitsubishi Lancer Evo VIII EGM 3800 * 1:20.71 1:27.69 * 1:25.13 2:45.84

2 544 RCU Schnellmann Roger SUI Wangen SZ Mitsubishi Evo VIII J-Spec 3391 * 1:23.20 1:33.26 * 1:29.35 2:52.55 6.71

3 549 Equipe Bernoise Ruch René SUI Münsingen Ferrari 355 GT 4000 * 1:22.47 1:40.67 * 1:31.78 2:54.25 8.41

4 545 Atelier de la Tzoumaz Neff Frédéric SUI Moutier Porsche 996 Cup 3800 * 1:24.86 1:34.65 * 1:32.35 2:57.21 11.37

5 547 Equipe Bernoise Marti René SUI Wattenwil Mitsubishi Lancer Evo 3910 * 1:27.22 1:38.10 * 1:30.65 2:57.87 12.03

6 543 RCU Felix Patrick SUI Aadorf Porsche GT3 FR1 hp7 3600 * 1:27.21 1:39.98 * 1:32.07 2:59.28 13.44

7 525 RCU Hürlimann Adrian SUI Illnau Subaru Impreza Spec c 3400 * 1:28.26 1:36.58 * 1:32.84 3:01.10 15.26

8 527 Equipe Bernoise Zemp Michel SUI Langnau Seat Leon Supercopa 3373 * 1:27.45 1:39.24 * 1:34.55 3:02.00 16.16

9 534 Bemani Bollhalder Hermann SUI Wattwil Opel Speedster 3740 * 1:28.55 1:36.89 * 1:34.46 3:03.01 17.17

10 524 RCU Tanner Sascha SUI Bichelsee Subaru Impreza hp2 3390 * 1:29.99 1:38.21 * 1:34.12 3:04.11 18.27

11 546 Ecurie Basilisk Ianniello Bruno SUI Nunningen Lancia Delta S4 3349 * 1:22.96 * 1:41.74 DNS 3:04.70 18.86

12 521 Equipe Bernoise Wüthrich Simon SUI Ranflüh VW Golf Turbo 3373 DNF * 1:37.01 * 1:33.16 3:10.17 24.33

13 536 ACFL Schlegel Ulrich SUI Buchs BMW M3 4941 * 1:29.84 1:44.93 * 1:40.75 3:10.59 24.75

14 528 Racing Club Airbag Fischer Yves SUI Benken Mitsubishi Lancer Evo IX 3395 * 1:31.81 1:42.49 * 1:40.97 3:12.78 26.94

15 523 Equipe Bernoise Bergmann Beat SUI Biglen Subaru FHI Impreza GT GC8 3390 * 1:31.91 1:43.47 * 1:41.17 3:13.08 27.24

16 542 ACFL Jenni Willi SUI Heiden Porsche 911 RSR 3400 * 1:25.29 * 1:47.83 1:58.21 3:13.12 27.28

17 537 RCU Schmid Herbert SUI Günsberg Porsche 996 GT3 3600 * 1:33.74 1:42.63 * 1:40.50 3:14.24 28.40

18 535 RCU Glaus Kenneth SUI Gossau Toyota Celica GT4 3475 * 1:32.96 1:46.59 * 1:41.72 3:14.68 28.84

19 530 Squadra Corse Quadrifoglio Aramis Cereghetti SUI Lopagno BMW M5 E34 3535 * 1:34.65 1:42.70 * 1:41.76 3:16.41 30.57

20 526 Stierli Peter Stierli Peter SUI Hirschthal Seat Leon Supercopa 3373 * 1:35.30 1:46.35 * 1:44.27 3:19.57 33.73

21 531 RCU Liechti Stefan SUI Stettfurt Porsche 944 Turbo S 5100 * 1:34.58 1:54.60 * 1:47.32 3:21.90 36.06

22 522 Squadra Corse Quadrifoglio Cristoni Fabio SUI Péry Lancia Delta HF Integrale 3391 * 1:37.50 1:52.56 * 1:45.46 3:22.96 37.12

23 539 ACS Beiner Juerg SUI Landquart BMW M3 Schirmer 3200 * 1:35.36 DNS * 1:48.15 3:23.51 37.67

529 Equipe Bernoise Baur Rolf SUI Matten Porsche 944 Turbo Cup 4211 * 1:55.21 DNS DNS

533 Heutschi Heutschi Heinz SUI Binz VW Golf 6 5440 DNS DNS DNS

540 MST-Zentralschweiz Häfliger Godi SUI Hergiswil Mitsubishi Lancer Evo VIII 3910 DNS DNS DNS

541 Markus Burtscher Burtscher Markus AUT Vandans Mitsubishi Lancer Evo VIII RS 3910 DNS DNS DNS

  E2 (Silhouette) bis 1400 ccm  
560 Schad Bernhard GER Rot an der Rot VW Golf Prototyp 1299 DNF DNS DNS

  E2 (Silhouette) ueber 3001 ccm  
1 570 MSC Rhön Schmitt Sebastian GER Stangenroth Opel Astra DTM V8 3998 * 1:20.59 1:43.59 * 1:34.72 2:55.31

2 580 ADAC Team Nordbaden Hovemann Holger GER Buchen - Bödigheim Opel Kadett C V8 GT/R 5727 * 1:28.45 1:44.06 * 1:35.24 3:03.69 8.38

  CN bis 2000 ccm  
1 26 Amann Peter Amann Peter AUT Dornbirn PRC Honda Sportwagen 1998 * 1:27.53 1:48.85 * 1:31.40 2:58.93

25 ACS Hunziker Herbert SUI Pfeffikon Norma Honda M 20 F 1998 * 1:21.56 DNS DNS
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

  E2 (Sportcar) bis 1600 ccm  
1 23 Scolaro Scolaro Antonino SUI Jona Elia-Scolaro 8 1550 * 1:24.49 1:54.87 * 1:34.74 2:59.23

2 24 Francesco Dacri D'Acri Francesco GER Erzhausen Elia Avrio ST09 1400 * 1:24.76 1:45.13 * 1:37.41 3:02.17 2.94

  E2 (Sportcar) 2001 bis 3000 ccm  
1 20 Equipe Bernoise Steiner Marcel SUI Oberdiessbach Martini/BMW MK 77 3000 * 1:15.96 1:30.61 * 1:25.29 2:41.25

2 21 AC Schweinfurt Lang Uwe GER Schweinfurt Osella PA 20 S EVO 2969 * 1:15.83 1:45.71 * 1:33.25 2:49.08 7.83

3 22 Bovier Bovier Jean-Pierre SUI Vex Osella BMW 3000 * 1:22.94 1:52.38 * 1:43.56 3:06.50 25.25

  E2 (Single Seater) bis 1150 ccm  
1 15 Klettgauer Kunstschmiede Stenzel Ralf GER Küssaberg-Kadelburg Gloria C8F 998 * 1:32.65 1:53.03 * 1:46.76 3:19.41

  E2 (Single Seater) 1151 bis 1600 ccm  
1 14 Ecurie 13 étoiles Valais Grand Joël SUI Sierre Formule Arcobaleno Europe 1398 * 1:24.24 1:38.35 * 1:34.58 2:58.82

  E2 (Single Seater) 1601 bis 2000 ccm  
1 3 Bödeli Racing Club Balmer Christian SUI Wilderswil Tatuus Renault 2000 * 1:16.23 1:37.11 * 1:29.24 2:45.47

2 7 Ecurie des Ordons Weber Christophe SUI Saulcy Dallara Opel Spiess F302-04 2000 * 1:18.91 1:39.76 * 1:30.91 2:49.82 4.35

3 6 Bödeli Racing Club Maurer Marcel SUI Wattenwil Formel Renault Midland 2000 * 1:21.01 1:33.09 * 1:28.82 2:49.83 4.36

4 8 Ecurie des Ordons Weber David SUI Saulcy Dallara F302-04 2000 * 1:19.62 1:44.40 * 1:32.99 2:52.61 7.14

5 9 AC Schweinfurt Lang Georg GER Schweinfurt Tatuus FR 2.0 1998 * 1:24.96 1:51.71 * 1:36.35 3:01.31 15.84

6 11 Atelier de la Tzoumaz Siggen Grégoire SUI Savièse Renault Tatuus 2000 * 1:26.15 1:53.53 * 1:36.36 3:02.51 17.04

7 5 Servalli Servalli Roberto SUI Loosne Tatuus Formula Master 2000 * 1:25.35 DNF * 1:48.13 3:13.48 28.01

8 12 Chablais Racing Team Berguerand Louis SUI Charrat Tatuus 2000 2000 * 1:33.08 1:57.45 * 1:50.89 3:23.97 38.50

10 RCU Riester Oliver James SUI Kloten Dallara F 392 Honda-Seymaz For 1998 * 1:33.25 DNS DNS

  E2 (Single Seater) ueber 2001 ccm  
1 1 Atelier de la Tzoumaz Berguerand Eric SUI Martigny Lola FA99 3000 * 1:10.75 1:32.80 * 1:21.25 2:32.00

2 2 ACS Hugentobler Simon SUI Suhr Reynard 93d 3000 * 1:15.40 1:39.79 * 1:28.84 2:44.24 12.24
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